ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỚC GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /TB-UBND
	Phước Giang, ngày       tháng 11 năm  2025

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai hồ sơ mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của
Ông Nguyễn Văn Sinh và bà Nguyễn Thị Lý

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ Quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai;
Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;
Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ TN&MT quy định về hồ sơ địa chính, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất đất;
Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Công văn số 1583/CNKVV ngày 28/10/2025 của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực V;
       	UBND xã Phước Giang tổ chức niêm yết công khai hồ sơ mất  Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của Ông Nguyễn Văn Sinh và bà Nguyễn Thị Lý gồm các thửa đất như sau:
	Thửa đất số 91 tờ bản đồ số 16 (nay là tờ bản đồ số 42) diện tích 199,8 m2, mục đích sử dung đất: ONT, đã cấp GCN QSDĐ số giấy chứng nhận CS 09540, do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh cấp ngày: 04/6/2020  đứng tên Ông Nguyễn Văn Sinh và bà Nguyễn Thị Lý;
Thời gian niêm yết công khai là 15 ngày, kể từ ngày thông báo.
UBND xã Phước Giang thông báo đến toàn thể nhân dân trong và ngoài xã biết,  nếu ai có lượm được hoặc có thông tin gì về giấy chứng nhận trên thì báo cho UBND xã Phước Giang hoặc địa chỉ của bà Nguyễn Thị Lý ở tại thôn Nghĩa Lâm, xã Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi.
Quá thời hạn niêm yết trên, UBND xã Phước Giang trình cấp thẩm quyền ra quyết định huỷ giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã bị mất và đề nghị cấp lại giấy CN QSDĐ mới cho Ông Nguyễn Văn Sinh và bà Nguyễn Thị Lý theo đúng quy định.
Địa điểm niêm yết công khai:  thôn Nghĩa Lâm, Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã và UBND Phước Giang./.
[bookmark: _GoBack]
	Nơi nhận:
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã;
- Trung tâm Cung ứng DVC xã;
- CT, PCT UBND xã;
- UB MTTQ VN xã;
- VP HĐND&UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Thôn Nghĩa Lâm;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện